ESTADO DE MEXICO/ PROTECTORA DE BOSQUES DEL ESTADO DE MEXICO

Calendario de Ingresos del E|

ercicio Fiscal 2024

Anual

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

Total

652,366,818.00

30,760,318.00

66,476,452.00

53,417,869.00

42,724,297.00

51,417,169.00

90,494,252.00

53,810,125.00

53,133,129.00

41,785,839.00

42,455,051.00

70,322,637.00

55,569,680.00

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de

seguridad social

Aportaciones para Fondos
de Vivienda

Contribuciones de Mejoras|
no comprendidas en las
fracciones de la Ley de
Ingresos  causadas en
ejercicios fiscales
anteriores pendientes de
liquidacién o pago

Derechos
Derechos por el uso, goce,
aprovechamiento o

explotacién de bienes de
dominio publico

Derechos a los
hidrocarburos

Derechos por prestacién
de servicios

Otros Derechos

Accesorios

Derechos no comprendidos
en las fracciones de la Ley|
de Ingresos causadas en
ejercicios fiscales|
anteriores pendientes de
liquidacién o pago

Productos

Productos de tipo corriente

Productos de capital

Productos no
comprendidos  en las|
fracciones de la Ley de
Ingresos  causadas  en
ejercicios fiscales
anteriores pendientes de
liguidacion o pago

Aprovechamientos

Aprovechamientos de tipo
corriente

Aprovechamientos de
capital
Aprovechamientos no

comprendidos en las
fracciones de la Ley de
Ingresos  causadas en
ejercicios fiscales|
anteriores pendientes de
liguidacion o pago

Ingresos por ventas de

Otras Ayudas

bienes y servicios 122,732,104.00 500,000.00 30,000,000.00 5,843,104.00 6,295,500.00 3,542,914.00 14,913,856.00 6,834,900.00 7,200,000.00 9,066,695.00 9,134,221.00 14,266,694.00 15,134,220.00
ingresos por el cobro de

derechos y venta de| 122,732,104.00 500,000.00 30,000,000.00 5,843,104.00 6,295,500.00 3,542,914.00 14,913,856.00 6,834,900.00 7,200,000.00 9,066,695.00 9,134,221.00 14,266,694.00 15,134,220.00
bienes y servicios

Ingresos de operacion de

entidades paraestatales

empresariales

Ingresos por ventas de

bienes y servicios

producidos en

establecimientos del

Gobierno Central

Participaciones y

Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Transferencias,

Asignaciones, Subsidios y| 529,634,714.00 30,260,318.00 36,476,452.00 47,574,765.00 36,428,797.00 47,874,255.00 75,580,396.00 46,975,225.00 45,933,129.00 32,719,144.00 33,320,830.00 56,055,943.00 40,435,460.00




Transferencias Internas Y|
Asignaciones al Sector
Publico

Transferencias estatales 81,126,908.00 2,833,175.00 2,919,731.00 9,549,297.00 3,802,314.00 7,233,924.00 8,183,938.00 13,890,923.00 4,190,585.00 3,259,848.00 3,050,481.00 16,862,281.00 5,350,411.00
Programa especial para el
desarrollo rural sustentable 13,488,103.00 100,000.00 900,000.00 1,124,008.00 200,000.00 2,000,000.00 1,932,528.00 1,500,000.00 1,200,000.00 1,500,000.00 1,000,000.00 1,031,567.00 1,000,000.00

ramo 16

Participaciones de los
ingresos federales ramo 28

435,019,703.00

27,327,143.00

32,656,721.00

36,901,460.00

32,426,483.00

38,640,331.00

65,463,930.00

31,584,302.00

40,542,544.00

27,959,296.00

29,270,349.00

38,162,095.00

34,085,049.00

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a
Fideicomisos, mandatos |
analogos

Ingresos  derivados  de
Financiamientos

Endeudamiento interno

Endeudamiento externo




